Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 5 августа 2022 г. N RU863030002022004

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 июня 2022 г. N 211

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.11.2015 N 125-оз "О наградах и почетных званиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя
Думы города Мегиона
А.С.КУРУШИН
г. Мегион
24.06.2022

Исполняющий обязанности главы
города Мегиона
Н.А.МАРТЫНЮК
г. Мегион
24.06.2022

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 24.06.2022 N 211

[bookmark: P37]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В статье 1 Устава города:
1) пункт 2 после слов "Город окружного значения Мегион" дополнить словами "с поселком городского типа Высокий";
2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"В соответствии с решением исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 26.03.1982 N 88 образован рабочий поселок Высокий и передан в административное подчинение Мегионскому городскому Совету Ханты-Мансийского автономного округа.".
2. В статье 2.1 Устава города:
1) в пункте 1 после слов "почетные звания городского округа" дополнить словами ", устанавливаться иные формы поощрений.";
2) в пункте 2 после слов "почетных званий городского округа" дополнить словами ", иных форм поощрений".
3. Дополнить Устав города статьей 3.1 в следующей редакции:
"Статья 3.1. День поселка

1. В знак уважения к трудовым, историческим традициям поселка городского типа Высокий настоящим Уставом устанавливается День поселка городского типа Высокий - 26 марта.
2. Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю Дня поселка определяется решением Думы города Мегиона.".
4. В пункте 7 статьи 10 Устава города слова "в части 4 статьи 7 настоящего Устава" заменить словами "в пункте 4 статьи 7 настоящего Устава".
5. В пункте 2 статьи 25 Устава города слова "в части 1 настоящей статьи:" заменить словами "в пункте 1 настоящей статьи:".
6. В пункте 3 статьи 59 Устава города:
1) в абзаце третьем слова "Пункт 10 части 1 статьи 6 настоящей редакции Устава" заменить словами "Пункт 10 статьи 6 настоящей редакции Устава";
2) в абзаце четвертом слова "Часть 6 статьи 24 настоящей редакции Устава" заменить словами "Пункт 6 статьи 24 настоящей редакции Устава".

[bookmark: _GoBack]